
Sbírka zákonů a nařízení, č. §08. a S09. 415

108. 109.

Vládní nařízení 
ze dne 2. července 1932, 

kterým se stanoví celní přirážky k celním 
sazbám na některé druhy obilí, na mouku a 

mlýnské výrobky.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 5. června 1930, č. 72 
Sb. z. a n., jímž se vláda zmocňuje, aby za
vedla celní přirážky k celním sazbám u ně
kterých druhů obilí, mouky a mlýnských vý
robků, a jímž se zakazuje chemická úprava 
mouky:

§ 1-
K celním sazbám s. č. 23, 24, 25, 26 a 33 

československého celního sazebníku, uvede
ným ve čl. I. a II. zákona ze dne 22. června 
1926, č. 109 Sb. z. a n., zavádějí se až na další 
tyto celní přirážky:

Saz. Celní
číslo přirážka

23. Pšenice, souržice, špalda . 25'— Kč

24. žito........................... 27'— Kč

25. Ječmen ....... 36'— Kč

26. Oves ........ 34'— Kč

33. Mouka a mlýnské výrobky 56'— Kč.

§ 2.
Celní přirážky, stanovené vládním naříze

ním ze dne 29. dubna 1932, č. 63 Sb. z. a n., se 
zároveň zrušují.

§ 3.
Nařízení nabude účinnosti pátým dnem po 

vyhlášení; provede je ministr financí.

Udržal v. r.

Dr. Slávik v. r.

Dr. Trap! v. r.

Dr. Bérer v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Matoušek v. r. 

Hůla v. r. 

Bostálek v. r.

Bradáč v. r.

Dr. Viškovský v. r. 

Dr. Czech v. r.

Dr. Spina v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Vyhláška ministerstva financí 
ze dne 23. června 1932 

o okolnostech, kdy může měřičský úředník po
zemkového katastru vykonati měření na žá
dost a náklad stran, a o sazbách za takováto 

měření.

Podle ustanovení § 74 zákona ze dne 16. 
prosince 1927, č. 177 Sb. z. a n., o pozemko
vém katastru a jeho vedení (katastrálního 
zákona), stanoví ministerstvo financí v do
hodě s ministerstvem veřejných prací:

§ I-
Měřičský úředník katastrálního měřického 

úřadu může vykonati měření na žádost a ná
klad stran:

a) Za svého úředního pobytu v katastrál
ním území jen, jde-li o drobné měření, t. j. 
měření malého rozsahu, pro zamýšlené dělení 
pozemků nebo pro vytyčení držebnostních 
hranic za souhlasu zúčastněných držitelů po
dle katastrální mapy nebo podle jiných po
můcek a jen, zbude-li mu po dokončení úřed
ních prací, které je povinen vykonati podle 
platných předpisů za tohoto svého úředního 
pobytu, čas z doby na ně rozpočtené.

b) Mimo svůj úřední pobyt v katastrálním 
území jen tehdy, bylo-li toto měření povoleno
nadřízeným úřadem (§§ 2 a 3).

«

§ 2.

Finanční úřad II. stolice rozhodne o žá
dostech za měření na náklad stran, které by 
nevyžadovalo v zemi české nebo Moravsko
slezské doby delší dvou dnů anebo v zemi Slo
venské nebo Podkarpatoruské doby delší tří 
dnů, dovolí-li měření rozsah běžných úředních 
prací katastrálního měřického úřadu a ne- 
jde-li o měření pro účely úřadu (státního 
podniku), který má oprávnění podle § 51 ka
tastrálního zákona, v těchto případech:

a) jde-li o podání znaleckého posudku 
z oboru zeměměřičství na žádost soudu nebo 
státního úřadu (státního podniku);

b) nemá-li v zemi české nebo Moravsko
slezské v měřickém okresu a v zemi Sloven
ské nebo Podkarpatoruské v soudním okresu 
sídlo úředně oprávněný civilní geometr 
(oprávněný zeměměřič) nebo nemůže-li v mě
řickém, pokud se týče soudním okresu usedlý


